
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 8 DEL 20/11/2024

OGGETTO:  RESTITUZIONE  CAUZIONE  PROVVISORIA  AI  PARTECIPANTI  DEL 
BANDO  DI  GARA  PER  IL  RILASCIO  DI  NUOVE  CONCESSIONI  DEMANIALI 
MARITTIME  STAGIONALI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DELL'ATTIVITA'  DI  NOLEGGIO 
NATANTI E O DIVING - STAGIONI BALNEARI 2023 E 2024



IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
EDILIZIA, URBANISTICA, DEMANIO

Richiamati:

 il Decreto del Sindaco n. 2 del 01.02.2024 di individuazione dei Responsa-
bili di Area;

 il Decreto del Sindaco n. 9 del 10.07.2024 di nomina in via provvisoria del 
Responsabile dell’Area Amministrativa fino al 30.09.2024;

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  13  del  15.03.2024  con  la 
quale  si  è  approvato  il  Bilancio  di  previsione  finanziario  2024/2026, 
redatto secondo gli schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con 
unico e pieno valore giuridico;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 08.05.2024 “ART. 3 COMMA 
4 D.LGS. 23.06.2011 N. 118 - RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”;

Preso atto che in data 31/01/2023 è stato pubblicato sull’Albo Pretorio online 
del Comune un bando pubblico avente ad oggetto rilascio di nuove concessioni 
demaniali  marittime  stagionali  per  lo  svolgimento  dell’attività  di  noleggio 
natanti e o diving – stagioni balneari 2023 e 2024;

Preso atto che l’art. 12 del sopracitato bando prevedeva che i partecipanti 
dovevano versare, pena l’esclusione, una cauzione provvisoria pari a € 300,00 
sul conto corrente bancario del Comune di Campo nell’Elba;
Vista la Determinazione n. 10 del 07/04/2023 avente ad oggetto “approvazio-
ne graduatoria per il rilascio di nuove concessioni demaniali stagionali per lo 
svolgimento dell'attività di noleggio natanti stagioni balneari 2023 e 2024 - de-
termina di aggiudicazione.”

Preso  atto del  verbale  della  commissione  giudicatrice  allegato  alla 
determinazione di  aggiudicazione nella  quale sono riportati  i  nominativi  dei 
partecipanti quali:

n. Partecipante
1 Simone Zanzarelli
2 Lupi di Mare di Lupi Sara
3 Soc.Sea Maniacs sas
4 Soc. Cavoli 2000 snc
5 Stabilimento Batignani di Batignani Francesco e Laura snc
6 Soc. Bahia srl
7 Soc. Pino Solitario srl
8 De Santis Rita
9 Gassinelli Riccardo
10 ditta individuale Navigare di Calisi Fabrizio
11 ditta individuale Marea Rent di Calisi Giuseppe
12 Soc. Iselba srl

Dato atto che soggetti sopra riportati hanno tutti effettuato il versamento di € 
300,00 quale cauzione provvisoria per la partecipazione al bando di gara;



Dato atto che l’Ufficio demanio ha provveduto a chiedere ai soggetti di cui 
sopra, i dati utili alla restituzione della cauzione provvisoria;

Preso atto che  uno  dei  soggetti  partecipanti  non  ha  ancora  fornito  i  dati 
necessari e che pertanto non risulta possibile procedere con la restituzione;

Ritenuto  pertanto  di  procedere con la  liquidazione della  cauzione di  n.  11 
partecipanti al bando di gara come sotto descritti:

Nominativo accertamento Capitolo Impegno capitolo

Simone Zanzarelli 316/2023 371000/0 348/2023 1929000/0

Lupi  di  Mare  di 
Lupi Sara

318/2023 371000/0 350/2023 1929000/0

Soc.  Cavoli  2000 
snc

229/2023 371000/0 322/2023 1929000/0

Stabilimento 
Batignani 

234/2023 371000/0 326/2023 1929000/0

Soc. Bahia srl 230/2023 371000/0 323/2023 1929000/0

Soc.  Pino  Solitario 
srl

317/2023 371000/0 349/2023 1929000/0

De Santis Rita 315/2023 371000/0 347/2023 1929000/0

Gassinelli Riccardo 320/2023 371000/0 352/2023 1929000/0

Navigare  di  Calisi 
Fabrizio

232/2023 371000/0 325/2023 1929000/0

Marea  Rent  di 
Calisi Giuseppe

231/2023 371000/0 324/2023 1929000/0

Soc. Iselba srl 321/2023 371000/0 353/2023 1929000/0

Preso atto che è stato sottoscritto l’apposito modello predisposto da questa 
Amministrazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della legge 13/08/2010 n. 136;

Dato atto del rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole di finanza pubblica;

Visto il  Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli  Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;

Dato atto del rispetto di quanto previsto all’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm. e 
ii.  nonché  di  quanto  previsto  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti 
pubblici;

Dato atto che i  pagamenti  relativi  all’impegno in questione rientrano nella 
disponibilità di cassa attribuita allo specifico Capitolo di Bilancio per l’esercizio 
in corso;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art.147/bis del D.lgs 267/2010;



Visto il  D.Lgs. n. 267/2000 Testo unico degli  enti  locali  ed in particolare gli 
artt.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183;

Considerato che la verifica di  cui  all’art.  48-bis  del  D.P.R.  602/1973 per le 
liquidazioni  superiori  a  €.5.000,00  è  effettuata  prima  dell’emissione  dei 
mandati di pagamento dal Servizio Finanziario;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

1 Di liquidare:
- In  favore  del  sig.  Zanzarelli  Simone meglio  generalizzato  in  atti  la 

somma di  € 300,00 di  cui  all’impegno n.  348/2023 da imputare sul 
Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT3853608105138914079214086;

- In favore della ditta individuale  Lupi di Mare di Lupi Sara, con sede 
legale  a  Campo  nell’Elba  in  Via  della  Costa  fraz.  Di  Seccheto  C.F: 
01760260495 la somma di € 300,00 di cui all’impegno n. 350/2023 da 
imputare  sul  Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT23D0103070651000000851254;

- In favore della Soc. Cavoli 2000 snc, con sede legale a Campo nell’Elba 
loc,  Cavoli  snc  C.F:  00853230498,  la  somma  di  €  300,00 di  cui 
all’impegno  n.  322/2023 da  imputare  sul  Capitolo  di  Spesa  n. 
1929000/0 – Iban: IT86K0103070651000000590567;

- In favore della Soc. Stabilimento Batignani di Batignani Francesco e 
Laura  s.n.c con  sede  legale  a  Campo  nell’Elba  loc,  Cavoli  snc  C.F: 
02006990499, la somma di € 300,00 di cui all’impegno n. 326/2023 da 
imputare  sul  Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT44M0704870650000000021490;

- In favore della  Soc. Bahia srl con sede legale a Campo nell’Elba loc. 
Cavoli 318 C.F: 01655040499, la somma di  € 300,00 di cui all’impegno 
n.  323/2023 da imputare sul Capitolo di Spesa n.  1929000/0 – Iban: 
IT71U0704870650000000020610;

- In favore della Soc. Pino Solitario srl con sede legale a Campo nell’Elba 
loc.  Fetovaia  snc  C.F:  00654010495,  la  somma  di  €  300,00 di  cui 
all’impegno  n.  349/2023 da  imputare  sul  Capitolo  di  Spesa  n. 
1929000/0 – Iban: IT86U0103070651000000320366  ;

- In  favore  del  sig.ra  De  Santis  Rita  meglio  generalizzata  in  atti  la 
somma di  € 300,00 di  cui  all’impegno n.  347/2023  da imputare sul 
Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT10W0503470700000000001503;

- In favore del  sig.  Gassinelli Riccardo meglio  generalizzato in atti la 
somma di  € 300,00 di  cui  all’impegno n.  352/2023 da imputare sul 
Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT18P0306970654000000002165;



- In favore della ditta individuale  Navigare di Calisi Fabrizio con sede 
legale  a  Campo  nell’Elba  in  Via  di  Vapelo  110  C.F:01620830495,  la 
somma di  € 300,00 di  cui  all’impegno n.  325/2023 da imputare sul 
Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT97L0704870650000000020464;

- In favore della ditta individuale  Marea Rent di Calisi Giuseppe con 
sede legale a Campo nell’Elba in Via di Vapelo 110 C.F: 01650490491, la 
somma di  € 300,00 di  cui  all’impegno n.  324/2023 da imputare sul 
Capitolo  di  Spesa  n.  1929000/0 –  Iban: 
IT50J0704870650000000021166;

- In favore della Soc. Iselba srl con sede legale a Campo nell’Elba in Via 
degli Etruschi n. 786 P.iva: 00156230492, la somma di  € 300,00 di cui 
all’impegno  n.  353/2023 da  imputare  sul  Capitolo  di  Spesa  n. 
1929000/0 – Iban: IT09F07048706500000000020840;

2 Di trasmettere la presente Determinazione di liquidazione al Responsabi-
le dell’Area Finanziaria per l’emissione del relativo mandato di pagamen-
to.

IL RESPONSABILE
LANCIONI SILVIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


